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Aktieägarinformation

RAPPORTDATUM
Delårsrapport första kvartalet: 8 maj 2003
Bolagsstämma: 8 maj 2003
Delårsrapport andra kvartalet: 8 september 2003
Delårsrapport tredje kvartalet: 22 oktober 2003

FÖRSLAG TILL VINSTUTDELNING
Styrelsen föreslår en utdelning på 0,25 kr per aktie.

BESTÄLLNINGSINFORMATION
Rapporter och ekonomisk information publiceras på Vitecs hemsida
www.vitec.se. Klicka på INVESTERARE i vänstermenyn. Beställning kan också
ske genom att maila info@vitec.se.
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2002 i korthet
Resultat efter skatt upp 82% till 1,87 Mkr (f. å. 1,03 Mkr).  Kassaflöde från löpande verksamhet 5,7 Mkr (3,5
Mkr). Nettoomsättningen 37,7 Mkr (40,1 Mkr). Styrelsen föreslår utdelning på 0,25 kr per aktie

FRAMGÅNGSRIK PRODUKTLANSERING AV VITEC ENERGY AB
Lanseringen av produkten NetDoc 2.0 har varit framgångsrik. Order har
tecknats för över en miljon kronor under året. Fler beställningar väntas under
2003.

FINANSI ERING PÅ 6 MKR KLAR FÖR OFFENSIV PRODU KTUTVEC KLING
Den totala utgiften för produktutveckling under de närmaste tre åren
beräknas uppgå till 18 Mkr. Extern lånefinansiering på 6 Mkr har erhållits av
Norrlandsfonden. Återstående 12 Mkr ryms inom Vitecs normala kostnads-
ram för produktutveckling

PARTNERAVTAL TECKNAT MED XOR GROUP AB
Partneravtal har tecknats med XOR Group AB, som är en ledande leverantör av
ekonomi- och beslutsstödsystem som tillgodoser de mer generella behoven
kring ekonomi- och ledningsinformation som finns hos fastighetsbolagen.
Med  detta tillförsäkras Vitec och Vitecs kunder en väl beprövad och teknolo-
giskt framstående produktlinje.

Vitec och XOR har, oberoende av varandra, beslutat om likvärdiga
tekniska strategier genom att välja att enbart stödja Microsofts utvecklings-
och driftmiljöer. Detta strategival ger förutsättningar för snabbare utveckling,
produkter med högre prestanda samtidigt som dessa produkter ger lägre
driftkostnader för kunderna. Integrationen mellan Vitecs och XOR:s system-
delar blir också transparent tack vare den gemensamma utvecklingsplatt-
formen.

TRIMMADE LOKALKOSTNADER
Vitec har avvecklat lokaler i Malmö och Växjö. I Malmö har verksamheten
flyttat till mindre men mer centrala och ändamålsenliga lokaler, medan
Växjökontoret har lagts ner. Lokalkostnaderna framöver minskas med ca
0,35 Mkr per år

NYCKELTAL
Resultat efter skatt upp 82% till 1,87 Mkr (f. å. 1,03 Mkr).  Kassaflöde från
löpande verksamhet 5,7 Mkr (3,5 Mkr). Nettoomsättningen 37,7 Mkr (40,1 Mkr).

VITEC NOVA PRESENTERADES
Under året lanserades Vitec Nova. Ett
antal seminarier hölls över hela
landet. Här 26/11 i Stockholm.

NY PROFIL
Under året togs en ny grafisk profil
fram med modernare logotype.

    2002 2001 

Nettoomsättning (Tkr) 37 741 40 147 

Rörelseresultat (Tkr) 2 609 1 248 

Resultat efter finansiella poster (Tkr) 2 376 973 

Rörelsemarginal (%) 7% 3% 

Nettomarginal (%) 6% 2% 

Avkastning på eget kapital (%) 11% 7% 

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 11% 6% 

Soliditet (%) 55% 43% 

Kassalikviditet (%) 204% 158% 

JEK per aktie (kr) 5,23 4,69 

Resultat per aktie (kr) 0,54 0,30 

Utdelning per aktie (kr) 0,25 - 

P/E  5,56 15,82 

Medelantal anställda (pers) 42 45 
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Lars Stenlund, VD för Vitec i Umeå AB (publ)

Lönsamheten lyfte
Vitec har klarat sig väl i dagens bistra marknadsklimat. Överinvesteringarna som gjordes runt millennieskiftet lägger fortfarande
sordin på investeringsviljan, men tack vare våra tydliga specialiseringar har den allmänna marknadsoron inte fått fullt genomslag
i våra verksamheter. Fokus har under året legat på kundbasförsäljning, rationaliseringar, produktutveckling  och strömlinjeformning
av organisationen. Genom marknadsspecialiseringen och fokuseringen på den egna verksamheten har lönsamheten och kassa-
flödet kunnat förbättrats trots att det allmänna läget varit mycket dystert.

ÖKAD VINST
Koncernens vinst efter skatt ökade med 82% till 1,9 Mkr. Vitec Energy uppvisade en tillväxt på över 40% medan Vitec
Fastighetssystems omsättning minskade med ca 15% beroende på avveckling av olönsamma verksamheter.

VI SATSAR LÅNGSIKTIGT PÅ EFFEKTIV PRODU KTUTVECKLI NG
För att nå de långsiktiga målen om tillväxt och lönsamhet fattades under 2002 beslut om en utökad satsning på produktutveckling
de närmaste tre åren. Det är strategiskt viktigt för Vitec i det rådande marknadsläget att satsa extra kraftigt på produktutveckling
och ny teknologi. Vitec har valt Microsofts .Net-plattform för denna satsning. Teknologiskiftet kommer att påverka affärsmodeller
och intäktsströmmar och Vitecs målsättning är att tidigt kunna exploatera de nya möjligheterna. Framförallt kommer skiftet att
medföra lägre drift-, installations- och utbildningskostnader för kunderna. Den första applikationen med den nya teknologin kom-
mer att installeras hos kund under första halvåret 2003. Den totala kostnaden för produktutveckling under de närmaste tre åren
beräknas uppgå till 18 Mkr. Extern lånefinansiering på 6 Mkr har erhållits av Norrlandsfonden medan återstående 12 Mkr ryms inom
Vitecs normala kostnadsram för produktutveckling.

KONSOLIDERI NGSFAS MED FOKUS PÅ LÖNSAMHET – ETT FUNDAMENT FÖR FRAMTI DEN
Den kraftiga omsättningstillväxten 1998-2000 har övergått i en konsolideringsfas där fokus flyttats till lönsamhet och intern
effektivitet. Tack vare det omfattande trimningsarbete som lagts ner under konsolideringsfasen är nu förutsättningarna goda för
att återigen öka omsättningen och därigenom ytterligare förbättra lönsamheten under 2003.

Vi går in i 2003 med tillförsikt och ser framför oss ett spännande och dynamiskt år. Välkommen att följa med!
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Vitec Fastighetssystem AB
Effektivisering och strömlinjeformning av organisationen samtidigt som produktfloran fokuserats, har stärkt
Vitecs marknadsposition.

AFFÄRSOMRÅDE FASTIGH ET

Verksamheten inom affärsområde Fastighet drivs i ett helägt dotterbolag,
Vitec Fastighetssystem AB. Affärsområdet består av produktområdena
Marknadssystem, Fastighetsförädling, Kundservice, Hyresadministration,
Förvaltningsstöd, Ledningsinformation och Ekonomi. Genom tidigare förvärv
nådde Vitec redan år 2000 positionen som en av tre huvudleverantörer av IT-
stöd till svenska fastighetsbolag och efter det har Vitecs ställning ytterligare
stärkts under 2002.

Vitec har idag över 600 kunder med installationer ur en eller flera av
ovanstående produktområden. Tillväxtmöjligheter är goda sett enbart till den
befintliga kundstocken då kunderna förväntas komplettera och uppgradera
sina system under de närmaste åren. Dessutom har Vitec en rikstäckande
sälj- och konsultorganisation för nykundsbearbetning och med en heltäck-
ande produktportfölj är Vitec mycket konkurrenskraftig i varje upphandling
som sker, oavsett omfattning eller geografi.

Partneravtal har tecknats med XOR Group AB, som är en ledande
leverantör av ekonomi- och beslutsstödsystem som tillgodoser de mer
generella behoven kring ekonomi- och ledningsinformation som finns hos
fastighetsbolagen.  Med  detta tillförsäkras Vitec och Vitecs kunder en väl
beprövad och teknologiskt framstående produktlinje.

STRÖMLINJEFORMNING I FOKUS
Efterfrågan har varit avvaktande
under året, men genom att låta
kundbasförsäljning, rationaliseringar,
produktutveckling  och strömlinje-
formning av organisationen stå i fokus
under året har lönsamheten och
kassaflödet kunnat förbättrats. 35 nya
kunder har valt att investera i affärs-
system från Vitec och drygt 90 befint-
liga kunder har gjort uppgraderingar
eller kompletterande investeringar.

Stor möda har lagts vid att
fokusera produktfloran så att kund-
erbjudandet blivit tydligare, utveck-
lingsinsatserna effektivare och kund-
nyttan större. Arbetet fortsätter med
oförminskad styrka vilket kontinuerligt
kommer att öka kundnyttan och
konkurrenskraften. Vitecs möjligheter
att driva strukturomvandlingen i
branschen stärks väsentligt av det
tydliga kunderbjudandet och de
moderna produkter, som utvecklas
inom ramen för den extra offensiva
utvecklingssatsningen under de
närmaste tre åren.

VITECS TEKNOLOGIVAL ÄR .NET
Microsoft® .NET är en teknologiplattform som kopplar samman information,
människor, system och mobila enheter. Den möjliggör en hög grad av integra-
tion genom användandet av webbtjänster – små, väl avgränsade byggblock
som samverkar med varandra. Byggblocken kan nås via det lokala nätverket
eller över Internet. Teknikens inbyggda funktionalitet medför att kundens
installations- och driftkostnader kan nedbringas väsenligt.

OLOV SANDBERG, VD
VITEC FASTIGHETSSYSTEM AB
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AFFÄRSOMRÅDE EN ERGI
Verksamheten inom affärsområde Energi drivs i det helägda dotterbolaget
Vitec Energy AB. Bolaget erbjuder standardprogramvaror och stödjande
tjänster till energibolag i Sverige och Norden.  Några kunder finns också på
kontinenten. Affärsområdet har två inriktningar, en mot el - Vitec Power Suite,
och en mot fjärrvärme – Vitec Heat Suite.

Vitec Power Suite består av produkter för geografisk dokumentation
och beräkning av elnät (NetMap, NetOnWeb, NetDoc), prognossystem för
elförbrukning (Aiolos) samt projektering av kraftledningsbyggen inom
intervallet 0,4-130 kV (Kramp). Informationen i systemen görs tillgänglig för
hela företaget med webbteknik.

Vitec Heat Suite är programvaror för geografisk dokumentation och
beräkning av fjärrvärmenät (NetMap, NetOnWeb, NetSim),  arbetsorder-
hantering (NetPortable), prognosering och optimering av fjärrvärmebehov
(Planner) samt ett system för läckagelarminsamling i fjärrvämenät
(Predictor).

Vitec har ca 60 kunder som använder en eller flera av produkterna.
Målsättningen är att vara det naturliga valet för både befintliga och nya
kunder som behöver användarvänliga och avancerade produkter inom dessa
utvalda produktområden.

AIOLOS – MARKNADSLEDANDE PROGNOSSYSTEM
Dagens krafthandel präglas av ett högt tempo och snabba beslut och kraven
på precisa och lättförståeliga prognoser är stora. Aiolos är ett mycket kraft-
fullt beslutsstödssystem utformat för internationell krafthandel vilket kan
användas separat eller kopplat till större handelssystem. Aiolos räknar fram
prognoser för kvart- och timvärden för de närmaste dygnen. En adaptiv och
flexibel prognosmodell utvecklad för verkliga driftsituationer har gjort Aiolos
till det marknadsledande systemet.

Vitec Energy AB
Hög tillväxt och lönsamhet tack vare god licensförsäljning och stark konsultefterfrågan.

JER KER VALLBO, VD
VITEC ENERGY AB

POSITIV UTVECKLING
Efterfrågan på Vitecs produkter och
tjänster har varit god under året.
Kundbasförsäljningen har dominerat
men flera nya kunder har också
vunnits, t.ex. Öresundskraft som valde
Vitecs Aiolos för sina elprognoser.
Kundbasförsäljningen kommer att
vara fortsatt god under 2003 samtidigt
som nykundsbearbetningen kommer
att intensifieras.

Vitec Energy har målet att bli
den bästa mjukvaruleverantören i
branschen och under 2003 kommer
flera aktiviteter att genomföras med
syftet att öka den tillgängliga mark-
naden för bolaget.
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Styrelse och revisorer

NILS-ERIC ÖQUIST
Umeå, född 1946. Styrelsens ordförande sedan 1990. Pol.mag. Eget konsult-
bolag, Öquist Management AB, med verksamhet inom finansiering och
affärsutveckling. Andra styrelseuppdrag: Ordförande i Axlagården Umeå
Hospice AB, Bäckbacka AB,  Uminova Företagsutveckling AB och Techtum Lab
AB. Ledamot i bl a Innate Pharmaceuticals AB  och Uminova Holding AB.
Innehar 178 450 B-aktier i Vitec samt konvertibler för 100 000 kr.

LARS STENLUND
Umeå, född 1958. VD. Styrelseledamot sedan 1985. Filosofie doktor i tillämpad
fysik (1987) vid Umeå universitet. VD sedan 1990. Grundare av bolaget till-
sammans med Olov Sandberg. Övriga styrelseuppdrag: AC-Invest AB.
Innehar  464 000 A-aktier, 75 543 B-aktier samt konvertibler för 100 000 kr.

OLOV SANDBERG
Upplands Väsby, född 1952. VD i Vitec Fastighetssystem AB. Styrelseledamot
sedan 1985. Filosofie doktor i fysik (1980). Docent i tillämpad fysik (1990).
Grundare av bolaget tillsammans med Lars Stenlund. Innehar 464 000 A-
aktier, 32 571 B-aktier samt konvertibler för 100 000 kr.

JERKER VALLBO
Göteborg, född 1964. VD i Vitec Energy AB. Styrelseledamot sedan 1989. Hög-
skoleexamen från data- och elektroniklinjen (1985). Forskningsingenjör vid
Umeå Universitet 1985. Anställd i Vitec sedan 1989. Innehar 72 000 A-aktier
samt 31 750 B-aktier i Vitec.

CARL-ERIK  NYQUIST
Saltsjöbaden, född 1936. Styrelseledamot sedan 1998. Vattenfalls generaldi-
rektör 1985, Verkställande direktör och koncernchef i Vattenfall AB 1992 - 2000.
Övriga styrelseuppdrag: Ordförande i AB Ångpanneföreningen. Ledamot i
Kraftkommission AB och Wireless MainGate AB. Innehar 3 800 B-aktier samt
konvertibler för 100 000 kr.

KAJ SANDART
Stockholm, född 1953. Styrelseledamot sedan 1998. Informationschef i AB
Ångpanneföreningen 1990-2003. Nu verksam i ByUs AB.  Innehar 2 810 B-
aktier samt konvertibler för 100 000 kr.

FOLKE SANDBERG
Sollentuna, född 1946. Ledamot sedan 1999. Innehar 48 800 B-aktier.

REVISORER
Anders Mårdell (född 1953) Auktoriserad revisor, Ernst &Young, Umeå
(ordinarie)
Maria Lennartsson (född 1968) Auktoriserad revisor, Ernst &Young, Umeå
(suppleant)

Övre raden:  Kaj Sandart, Folke
Sandberg, Olov Sandberg
Nedre raden: Jerker Vallbo, Lars
Stenlund, Nils-Eric Öquist, Carl-Erik
Nyquist
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Aktien och nyckeltal

BÖRSKURS OCH OMSÄTTN ING
Vitecs B-aktie är noterad på Aktietorget. Under året omsattes  aktier till ett
sammanlagt värde av 334 354 kr. Det innebar att i genomsnitt 338  aktier
omsattes till ett värde på 1 301 kr per börsdag och att 3 procent av aktierna har
omsatts under året. Slutkursen 2001 var 4,70 kr medan slutkursen 2002 var
3,00 kr. För aktien betalades som högst 5,40 den 6 december och som lägst 2,35
kr den 30 oktober och 19 november. Vitecs börsvärde var vid årskiftet 10,4 Mkr,
vilket innebär en minskning med 36 procent under 2002. Stockholms AllShare
Index föll under samma period 37,4 procent.

AKTIESTRUKTUR OCH AKTI EKAPITAL

STÖRSTA ÄGARE

FÖRDELN ING AV AKTIEINN EHAV

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

jan mar maj jul aug okt dec

VITEC OMX

AKTIEN 2002

1998  1999  2000  2001  2002

  2
  1,5
  1,0
  0,5
  0
-0,5
-1,0

KASSAFLÖDE PER AKTIE, SEK

1998  1999  2000  2001  2002

6
5
4
3
2
1
0

JEK PER AKTIE, SEK

VITEC                OMX
  jan  mar  maj  jul  aug okt dec

1998  1999  2000  2001  2002

  0,75
  0,5
  0,25
  0
-0,25
-0,5
-0,75

RESULTAT PER AKTIE, SEK

Antal aktier Antal ägare
Procent av 

antal ägare Antal aktier Andel kapital

1-500 1 405 77,9% 320 197 9,2%

501-1 000 176 9,8% 150 210 4,3%

1 001-5 000 159 8,8% 402 943 11,6%

5 001-10 000 25 1,4% 180 619 5,2%

10 001-15 000 13 0,7% 160 145 4,6%

15 001-20 000 1 0,1% 17 500 0,5%

20 001- 25 1,4% 2 232 386 64,4%

 1 804 100,0% 3 464 000 100,0%
 
 Kapital % Röster % 

Lars Stenlund  15,5% 37,8% 

Olov Sandberg 14,3% 37,5% 

Jerker Vallbo 2,9% 6,0% 

Nils-Eric Öquist 5,2% 1,4% 

Axxator AB 3,7% 1,0% 

Banco Fonder 2,9% 0,8% 

Övriga anställda i koncernen 13,1% 3,7% 

Övriga aktieägare 42,4% 11,8% 

 100,0% 100,0% 
 

År Transaktion 
Förändring av 
antalet aktier 

Ökning av 
aktie-

kapitalet
Totalt aktie-

kapital 
Totalt antal 

A-aktier 
Totalt antal 

B-aktier

Nom. 
värde 

SEK

-85 Bolagsbildning 500 50 000 50 000 500 100

-90 Fondemission 500 50 000 100 000 1 000 100

-90 Nyemission 560 56 000 156 000 1 160 400 100

-95 Nyemission 80 8 000 164 000 1 160 480 100

-97 Fondemission/split 31 160 164 000 328 000 23 200 9 600 10

-97 Nyemission 1 200 12 000 340 000 23 200 10 800 10

-97 Split 6 766 000 340 000 4 640 000 2 160 000 0,05

-97 Omvandl. av A-aktier 340 000 4 000 000 2 800 000 0,05

-97 Fondemission 10 200 000 510 000 850 000 10 000 000 7 000 000 0,05

-97 Nyemission 1 000 000 50 000 900 000 10 000 000 8 000 000 0,05

-98 Nyemission 12 000 000 600 000 1 500 000 10 000 000 20 000 000 0,05

-98 Nyemission 2 820 000 141 000 1 641 000 10 000 000 22 820 000 0,05

-99 Sammanläggning -29 538 000  1 000 000 2 282 000 0,50

-00 Nyemission 182 000 91 000 1 732 000 1 000 000 2 464 000 0,50

 Totalt 3 464 000 1 732 000 1 732 000 1 000 000 2 282 000
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Fem år i sammandrag

  2002 2001 2000 1999 1998

Nettoomsättning (Tkr) 37 741 40 147 40 373 21 729 13 906

  varav affärsområde fastighet (Tkr) 28 515 33 411 35 092 17 075 10 030

  varav affärsområde energi (Tkr) 9 226 6 736 5 281 4 654 3 876

Tillväxt (%) -6% -1% 86% 56% 50%

Resultat efter finansiella poster (Tkr) 2 376 973 1 071 -2 291 101

Balansomslutning (Tkr) 32 976 37 535 34 880 18 481 19 264

Soliditet (%) 55% 43% 44% 66% 76%

Soliditet efter full konvertering (%) 65% 52% 54%

Skuldsättningsgrad (ggr) 1,05 1,30 0,95 0,41 0,44

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 11% 6% 8% neg 1%

Avkastning på eget kapital (%) 11% 7% 7% neg 1%

Omsättning per anställd (Tkr) 899 892 897 701 732

Förädlingsvärde per anställd (Tkr) 650 594 520 414 440

Medelantal anställda (pers) 42 45 45 31 19

JEK per aktie (kr) 5,23 4,69 4,39 3,72 4,43

JEK per aktie efter konvertering (kr) 5,75 5,25 5,19

Resultat per aktie (kr) 0,54 0,30 0,29 -0,71 0,03

Resultat per aktie efter full konvertering (kr) 0,54 0,31 0,30

Kassaflöde per aktie (kr) 1,71 1,18 0,73 -0,49 0,21

Likvida medel per aktie (inkl kortfristiga plac) (kr) 1,91 1,79 2,84 2,23 3,04

P/E  5,56 15,82 29,64 -16,81 229,40

P/JEK  0,57 1,00 1,96 3,23 1,47

P/S  0,28 0,41 0,74 1,81 1,35
  

Beräkningsgrunder:  

Resultat vid ber av resultat per aktie (Tkr) 1 869 1 029 1 005 -2 343 82

Kassaflöde vid ber av kassaflöde per aktie (Tkr) 5 908 4 083 2 523 -1 619 600

Genomsnittligt antal aktier (vägt genomsnitt) (st) 3 464 000 3 464 000 3 464 000 3 282 000 2 894 000

Antalet emitterade aktier på bokslutsdagen (st) 3 464 000 3 464 000 3 464 000 3 282 000 3 282 000

Antal aktier efter konvertering (st) 3 687 953 3 687 953 3 595 860

Börskurs vid respektive räkenskapårs slut (kr) 3,00 4,70 8,60 12,00 6,50
     

Definitioner, se Nyckeltalsdefinitioner, sid. 19 
Vid beräkning efter konvertering har endast den del av konvertibellånet som tecknats externt använts. 
De konvertibla skuldebrev som tecknats av dotterbolag elimineras i koncernbalansräkningen. 
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Resultaträkning koncernen

Belopp i tkr Not 2002 2001 
Licensintäkter  10 121 9 985 

Konsultintäkter  23 802 25 578 

Övrigt  3 818 4 584 
Nettoomsättning  37 741 40 147 

Aktiverat arbete för egen räkning  2 345 2 614 
  40 086 42 761 
Rörelsens kostnader:    

  Handelsvaror  -2 209 -3 398 
  Främmande arbeten och abonnemang  -2 834 -3 911 

  Övriga externa kostnader  -7 733 -8 702 
  Personalkostnader (2, 3, 4) -21 169 -22 402 

  Avskrivningar (1, 8) -3 532 -3 100 

Resultat före goodwill  4223 2659 
Goodwill  -1614 -1410 
Resultat efter goodwill  2 609 1 248 
Resultat från finansiella investeringar:    

  Omräkningsdifferens  2 -6 

  Övriga ränteintäkter  202 201 

  Räntekostnader  -437 -470 
  -233 -275 

Resultat efter finansiella poster  2 376 973 
Skatt (7) -507 56 

ÅRETS RESULT AT  1 869 1 029 
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Balansräkning koncernen

Belopp i tkr Not 2002-12-31 2001-12-31
TILLG ÅNG AR   

Anläggningstillgångar (6)   

Immateriella anläggningstillgångar    

  Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten  3 950 2 353
  Rättigheter  1 185 1 272
  Goodwill  9 471 11 085

  14 606 14 710
Materiella anläggningstillgångar  

  Inventarier   2 186 2 320
SUMM A ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  16 792 17 030
OM SÄTT NINGSTILLGÅNGAR  

Varulager 
Handelsvaror 342 780

Kortfristiga fordringar 
  Kundfordringar 6 254 9 480
  Övriga fordringar 315 554
  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter (8) 2 661 3 480

 9 230 13 514
Kortfristiga placeringar 

  Övriga kortfristiga placeringar - 2 500
Kassa och bank 6 612 3 711
Summa omsättningstillgångar 16 184 20 505
SU MM A T ILLG ÅNG AR  32 976 37 535

EG ET KAPITAL OCH SKULD ER   
Eget kapital (9)  
Bundet eget kapital   

  Aktiekapital 3 464 000 aktier á 50 öre  1 732 1 732

  Bundna reserver  14 405 13 976
  16 137 15 708
Fritt eget kapital   

  Balanserad vinst/förlust  102 -498

  Årets resultat  1 869 1 029
  1 971 531
Summa  eget kapital  18 108 16 239
Avsättningar    

Avsättningar för skatter  631 358

Summa avsättningar  631 358
Långfristiga skulder    

Checkräkningskredit, limit 5 000 Tkr resp 0 Tkr  - -

Skulder till kreditinstitut (15) 3 000 5 000

Konvertibelt förlagslån (14) 3 460 3 460
Summa långfristiga skulder  6 460 8 460
Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  1 952 2 215

Övriga skulder  1 315 4 602

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter (13) 4 510 5 661
Summa kortfristiga skulder  7 777 12 478

SU MM A EG ET KAPIT AL OCH SKU LDER  32 976 37 535

Ställda säkerheter (15) 8 464 7 000
Ansvarsförbindelser (19) 0 49
 



V
IT

E
C

S
 Å

R
S

B
E

R
Ä

T
T

E
L

S
E

 /
   

2
0

0
2

13

Kassaflödesanalys koncernen

Belopp i tkr 2002 2001 

D EN LÖP ANDE VERKSAMHETEN   

Rörelseresultat 2 609 1 248 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   

    Avskrivningar 3 532 3 100 

    Realisationsförlust vid försäljning av inventarier  10 

    Omräkningsdifferens 2 -6 

 6 143 4 352 

Erhållen ränta 202 201 

Erlagd ränta -437 -470 

K ASSAF LÖD E FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEK AP IT AL 5 908 4 083 

Förändring i rörelsekapital   

    Minskning/ökning/ av varulager 438 -59 

    Minskning/ökning av rörelsefordringar 4 050 -2 349 

    Minskning/ökning av rörelseskulder -4 701 1 805 

K ASSAF LÖD E FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 5 695 3 480 

INVESTERINGS VERK SAM HETEN   

Förvärv av dotterföretag  -2 240 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 570 -4 089 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -724 -795 

Försäljning av inventarier  15 

K ASSAF LÖD E FRÅN IN VESTERINGSVERKSAMHETEN -3 294 -7 109 

F INANSIERINGS VERK SAMHETEN   

Upptagna lån 3 000  

Amortering av skuld -5 000  

K ASSAF LÖD E FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -2 000 0 

F ÖRÄNDRING AV LIKVID A MEDEL 401 -3 629 

Likvida medel vid årets början 6 211 9 840 

Likvida medel vid årets slut (Kassa och bank  + övr kortfristiga placeringar) 6 612 6 211 

   

Ej utnyttjad checkkredit 5 000 0 

Tillgängliga likvida medel 11 612 6 211 
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Redovisnings- och värderingsprinciper

KONCERNREDOVISNING
Koncernens resultat- och balansräkning har upprättats
enligt årsredovisningslagen och Redovisningsrådets
rekommendationer med följande undantag. I stället för
RR 9 Inkomstskatter tillämpas Bokföringsnämndens
allmänna råd BFNAR 2001:1 Redovisning av inkomst-
skatter.

Koncernbokslutet omfattar moderbolaget och alla
bolag i Sverige och utlandet i vilka moderbolaget äger
mer än 50% av röstetalet, eller på annat sätt har bestäm-
mande inflytande över vid räkenskapsårets utgång.
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsme-
toden. Bolag som förvärvats under året konsolideras från
och med förvärvsdagen. Utländska dotterbolags bokslut
har omräknats enligt den monetära metoden. Monetära
poster i dotterbolagens balansräkningar omräknas till
balansdagens kurs medan icke monetära poster omräk-
nas till investeringskurs. Samtliga poster i
resultaträkningarna har omräknats till årets genomsnitt-
skurser utom avskrivningar där investeringskurs har
använts. Omräkningsdifferensen redovisas i resultaträk-
ningen ingående i finansiella poster.

Lämnade/mottagna koncernbidrag redovisas
direkt i eget kapital med beaktande skatteeffekten. Under
2002 har moderbolaget erhållit koncernbidrag uppgående
till totalt 1 130 Tkr från Vitec Fastighetssystem AB och
Vitec Energy AB.

BALANSERADE UTVECKLINGSARBETEN
Koncernen tillämpar rekommendation RR 15 avseende
immateriella tillgångar i koncernredovisningen.

AVSKRIVNINGSPRINCIPER
Avskrivningar på anläggningstillgångar har baserats på
tillgångarnas avskrivningsbara belopp, vilka överensstäm-
mer med på ursprungligt anskaffningsvärde och utgör för
datorer och fordon 20% per år och övriga inventarier 10%
per år. Balanserade utvecklingsarbeten, dataprogram och
licenser avskrivs med 20% alternativt 33% per år. Avskriv-
ningar av goodwill prövas individuellt. Den goodwill som
uppstod vid förvärv av Vitec Energy AB (f.d. BRA Adminis-
tration Sollentuna AB), BRA Adminstration i Skåne AB,
Vitec GmbH och Vitec Fastighetssystem AB (f.d. Minator
AB) avskrives under 10 år. Den goodwill som uppstod vid
förvärv av PCX Datasystem AB avskrives under 5 år.

Goodwillvärdet omprövas årligen och justeras om
förutsättningarna för aktiveringen förändras.

KUNDFORDRINGAR, VARU LAGER OCH EJ AVSLUTADE
TJÄNSTEUPPDRAG
Kundfordringar är upptagna till belopp varmed de
beräknas inflyta. Varulagret är värderat till det lägsta av
anskaffningsvärde och verkligt värde. Pågående ej
avslutade tjänsteuppdrag har värderats till upparbetad
del av avtalat försäljningspris med avdrag för gjord
fakturering. Ej avslutade tjänsteuppdrag redovisas under
rubrikerna förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
samt upplupna kostnader och förutbetalda intäkter i
balansräkningen. Övriga tillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde om annat ej anges

FORDRINGAR OC H SKULDER I UTLÄN DSK VALUTA
Värdering av fordringar och skulder i utländsk valuta sker
till balansdagens kurs.
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Noter

Not 1  Medelantalet anställda mm 2002 2001 
 Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män 
Moderbolaget     

Sverige 2 100% 5 100% 

Dotterbolag     

Sverige 40 78% 40 80% 

Totalt dotterbolag 40 78% 40 80% 

Koncernen totalt 42 81% 45 82% 
     
     

Not 2  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2002 2001 

Moderbolaget   

Löner och andra ersättningar 1 017 2 535 

Sociala kostnader  577 1 495 

(varav pensionskostnader) (216)* (705)* 

Dotterbolagen   

Löner och andra ersättningar 13 050 12 468 

Sociala kostnader  5 674 4642 

(varav pensionskostnader) (1 400) (593) 

Koncernen totalt   

Löner och andra ersättningar 14 067 15 003 

Sociala kostnader  6 251 6 137 

(varav pensionskostnader) (1 616)** (1298)** 
*    Av Moderbolagets pensionskostnader avser 175 Tkr (f.å. 317 Tkr) gruppen styrelse, VD och vVD.  
**  Av Koncernens pensionskostnader avser 464 Tkr (f.å. 317 Tkr) gruppen styrelse, VD och vVD.  

 

Löner och andra ersättningar fördelad per land och mellan styrelseledamöter m fl och anställda  2002 2001 

Moderbolaget i Sverige   
Styrelse, VD, vVD organisation och vVD marknad  721 1 632 

(varav tantiem o.d.) (0) (0) 

Övriga anställda 295 903 

Dotterbolag i Sverige   

Styrelse, VD, vVD organisation och vVD marknad  1 107 288 

(varav tantiem o.d.) (0) (0) 

Övriga anställda 11 944 12 180 

Koncernen totalt 14067 15003 

Summa sociala kostader 6251 6137 

   

   

Not 3  Förmåner till ledande befattningshavare samt avtal om avgångsvederlag 

-Moderbolagets Vd: Lön uppgick till 605 Tkr. VD har i pensionslösning från bolaget rätt till en årlig premiebetalning som uppgår till 20% av lönen. 
Vid uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag med 18 månadslöner som avräknas mot ersättning från annan uppdragsgivare. 
-Styrelsearvoden: Styrelsens ordförande erhåller ett  arvode om 36 Tkr per år. Till övriga externa styrelseledamöter utgår ett fast arvode på 18 tkr 
samt 3,2 tkr per möte.   
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Noter

Not 4  Revisionsarvoden 2002 2001 

Revisionsarbete, Ernst & Young 139 103 

Fristående rådgivning, Ernst & Young - 17 

 139 120 

Tot arvoden 116 90 

   

   

Not 5  Bokslutsdispositioner 2002 2001 

Skillnad mellan bokförda avskrivningar och  avskrivningar enligt plan -597 146 

Summa -597 146 

   

   

Not 6  Skatt 2002 2001 

Aktuell -235 - 

Skatt avseende mottagna koncernbidrag   

Uppskjuten -272 56 

Summa -507 56 

   

   

Not 7  Anläggningstillgångar                  2002-12-31 
Balanserade 

utvecklingsarbeten Rättigheter Goodwill Inventarier Totalt 

Ingående anskaffningvärde                   2002-01-01 2 614 2 997 14 249 5 459 25 319 

Inköp 2 345 225 - 724 3 294 

Utgående ack. anskaffningsvärden 4 959 3 222 14 249 6 183 28 613 

Ingående avskrivningar  -261 -1 725 -3 164 -3 139 -8 289 

Årets avskrivningar -748 -312 -1 614 -858 -3 532 

Utgående ack. avskrivningar -1 009 -2 037 -4 778 -3 997 -11 821 

Bokfört värde 2002-12-31 3 950 1 185 9 471 2 186 16 792 

     

     

Not 8 Andelar i dotterbolag Förvärv år Kapital andel Rösträtts andel Antal andelar Nom värde Bokfört värde 

Vitec Fastighetssystem AB 2000 100% 100% 200 000 2 000 17 005 

PCX Datasystem AB 1999 100% 100% 1000 100 1 008 

Vitec GmbH 1998 100% 100% - 226 268 

Vitec Energy AB 1998 100% 100% 1 000 100 1 551 

BRA Administration Skåne AB 1998 100% 100% 1 000 100 100 

Summa      19 932 

    

Uppgifter om dotterföretagens organisationsnummer och säte: Org.nr. Säte 

Vitec Fastighetssystem AB   556563-7773 Umeå 

PCX Datasystem AB  556459-9347 Umeå 

Vitec GmbH   Würzburg 

Vitec Energy AB   556347-7073 Umeå 

BRA Administration Skåne AB  556408-1213 Helsingborg 
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Noter

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2002-12-31 2001-12-31 

Upplupna intäkter 2 005 2 683 

Förutbetalda resekostnader 123 258 

Förutbetald hyra 274 340 

Övriga poster 259 199 

Summa 2 661 3 480 

   

   

Not 10 Förändring av eget kapital i koncernen Aktiekapital Bundna reserver Fria  reserver Årets resultat 

Belopp vid årets ingång 1 732 13 976 -498 1 029 

Föregående års resultat  1 029 -1 029 

Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital  429 -429  

Årets resultat      1 869 

Belopp vid årets utgång 1 732 14 405 102 1 869 

    

    

Not 11 Förändring av eget kapital i moderbolaget Aktiekapital Överkursfond Reservfond Balanserad vinst Årets vinst 

Belopp vid årets ingång 1 732 13 835 80 3 748 -2 828 

Föregående års resultat   -2 828 2 828 

Koncernbidrag   814  

Årets vinst        24 

Belopp vid årets utgång 1 732 13 835 80 1 734 24 
Registrerat aktiekapital 2002-12-31 (1 732 000 kr) omfattar: aktier serie A, 1 000 000 st (10 000 000 röster) samt aktier serie B, 2 464 000 st (2 464 
000 röster).  

   

   

Not 12 Obeskattade reserver 2002-12-31 2001-12-31 

Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan 622 25 

Periodiseringsfond tax -98 58 58 

Summa 680 83 

   

   

Not 13 Uppskjuten skatt   
Uppskjuten skatt (28%) i moderbolagets obeskattade reserver uppgår till 190 Tkr (f.å.  23 Tkr. Några temporära skillnader föreligger inte, vare sig i 
moderbolaget eller i koncernen som helhet.) 

 

 

Not 14  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2002-12-31 2001-12-31 

Upplupna löner 1 417 1 597 

Förutbetalda intäkter 1 314 2 311 

Sociala avgifter 838 902 

Upplupen skatt pensionspremier 324 271 

Övrigt 617 580 

Summa upplupna kostnader 4 510 5 661 
 



V
IT

E
C

S
 Å

R
S

B
E

R
Ä

T
T

E
L

S
E

 /
   

2
0

0
2

18

Umeå den 19 februari 2003Umeå den 19 februari 2003Umeå den 19 februari 2003Umeå den 19 februari 2003Umeå den 19 februari 2003
Nils-Eric Öquist (ordförande)  Olov Sandberg   Jerker Vallbo

Carl-Erik Nyquist  Kaj Sandart  Folke Sandberg
Lars Stenlund (vd)

Den fullständiga årsredovisningen och koncernredovisningen för Vitec i Umeå AB (publ) för år 2002
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen.

Anders Mårdell, Auktoriserad revisor

Not 15  Konvertibelt förlagslån   
Posten avser två konvertibla förlagslån på totalt 4 000 Tkr:  

Lån 2000-04 uppgår till 2 290 Tkr. Löptid är 1 april 2000  -  31 mars 2003. Konverteringskurs är 26,24 kr. Konverteringstid är 1 februari  -  28 februari 
2003. Aktiekapitalet kan på så sätt ökas med maximalt 43 635 kr. 

Vid full konvertering av lån 2000-04 uppgår utspädningen till ca 2,5% av kapitalet och 0,7% av rösterna 
Lån 2001-06 uppgår till 1 710 Tkr. Löptid är 1 juni 2001 – 31 maj 2004. Konverteringskurs är 8,56 kr. Konverteringstid är 1 april – 30 april 2004. 
Aktiekapitalet kan på så sätt ökas med maximalt 99 883 kr. 

Vid full konvertering av lån 2001-06 ppgår utspädningen till ca 4% av kapitalet och 1,1% av rösterna 
Av lån 2001-06 har 540 Tkr tecknats av dotterbolag. Dessa har eliminerats i koncernbalansräkningen.  

 

 

Not 16  Ställda säkerheter samt förfallotid skulder, koncern och moderbolag 
 Förfaller till betalning   
Skuld Skuld  2002-12-31 Inom ett år Ett till fem år Senare är fem år Ställd säkerhet Skuld  2001-12-31 

Checkräkningskredit, 5 000 Tkr 0 0 0 0 (1, 2)  

Skuld till kreditinstitut 3 000 0 3 000 0 (1) 5 000 

Summa 3 000 0 3 000 0  5 000 

       
       
Ställda säkerheter avseende egna skulder och avsättningar 2002-12-31 2001-12-31 

1) Företagsinteckningar 7 000 4 500 

2) Aktier i dotterbolag 1 464  

3) Spärrade medel   2 500 

Summa  8 464 7 000 

  
  
Not 17  Ansvarsförbindelser 2002-12-31 2001-12-31 

Royalty   49 

Summa ansvarsförbindelser 0 49 

   

   

Not 18 Upplysningar om närstående   
I moderbolagets intäkter ingår fakturering på koncernbolag med 6 021 Tkr (f.å 2 659 Tkr ) samt i rörelsens kostnader inköp med 82 Tkr (f.å. 154 Tkr). 
Styrelsens ordförande har via eget bolag erhållit ersättning för konsulttjänster med 101 Tkr under 2002. 
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Nyckeltalsdefinitioner

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL
Redovisat resultat efter skatt i förhållande till genom-
snittligt eget kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL
Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekost-
nader i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital.
Sysselsatt kapital definieras som balansomslutning
minskad med icke räntebärande skulder och uppskjuten
skatt.

EBITA
Resultat före räntor, skatter och avskrivningar på goodwill

FÖRÄDLINGSVÄRDE PER ANSTÄLLD
Rörelseresultat med tillägg för avskrivningar och
personalkostnader i förhållande till medelantalet
anställda.

JEK ( JUSTERAT EGET KAPITAL PER AKTIE)
Eget kapital i förhållande till antalet emitterade aktier på
bokslutsdagen.

JEK EFTER  FULL KONVERTERING (JUSTERAT EGET
KAPITAL PER AKTIE)
Eget kapital inklusive konvertibellån enligt koncern-
balansräkningen i förhållande till antalet emitterade
aktier efter full konvertering.

KASSAFLÖDE PER AKTIE
Kassaflöde från den löpande verksamheten före föränd-
ring av rörelsekapital i förhållande till genomsnittligt
antal aktier.

KASSALIKVIDITET
Omsättningstillgångar minskade med varulager i
förhållande till kortfristiga skulder.

LIKVIDA MEDEL PER AKTIE
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar i förhål-
lande till genomsnittligt antal aktier

NETTOMARGINAL
Resultat efter finansiella poster i förhållande till netto-
omsättningen.

OMSÄTTN ING PER ANSTÄLLD
Nettoomsättning i förhållande till genomsnittligt antal
anställda.

P/E
Aktiekursen på bokslutsdagen i förhållande till resultat
per aktie

P/JEK
Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med antalet
emitterade aktier på bokslutsdagen i förhållande till eget
kapital.

P/S
Aktiekurs på bokslutsdagen multiplicerat med genom-
snittligt antal aktier i förhållande till nettoomsättningen.

RESULTAT PER AKTIE
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal
aktier.

RESULTAT PER AKTI E EFTER FULL KONVERTERING
Resultat efter skatt med tillägg för räntekostnader för
konvertibellånet i förhållande till antal aktier efter full
konvertering.

RÖRELSEMARGINAL
Rörelseresultat efter avskrivningar i förhållande till
nettoomsättningen.

SOLIDITET
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.
Soliditet efter full konvertering
Eget kapital inklusive konvertibellån i förhållande till
balansomslutning.

SKULDSÄTTNINGSGRAD
Genomsnittliga skulder i förhållande till genomsnittligt
eget kapital.

*Vid beräkningar efter full konvertering har endast den
externt tecknade delen av konvertibellånet använts, se
koncernbalansräkningen.
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